
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АЛТЫШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

п. Алтышево 

02.09.2022                                                                                № 110-ОД   

 

О внедрении программы наставничества 

        

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утверждённой 

распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 №Р-145, и на основании решения 

педагогического комитета (протокол от 29.08.2022 №7) 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Утвердить Положение о программе наставничества в МБОУ «Алтышевская СОШ» 

Алатырского района Чувашской республики (Приложение №1) 

2. Утвердить Программу наставничества в МБОУ «Алтышевская СОШ» 

Алатырского района Чувашской республики  на 2022-2023 учебный год (Приложение №2) 

3. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в 

образовательной организации в 2022-2023 учебном году: «Ученик-ученик», «Учитель-

ученик», «Студент-ученик». 

4. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в 

образовательной организации Сетямину Д. И., заместителя директора по УВР. 

5. Назначить куратором вынуждения целевой модели наставничества в 

образовательной организации Юткину М. А., социального педагога 

6. Ответственной за внедрение целевой модели наставничества в образовательной 

организации Сетяминой Д. И.: 

- обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, установленные разделом 

9 Программы наставничества «Дорожная карта внедрения программы 

наставничества в МБОУ «Алтышевская СОШ» Алатырского района Чувашской 

Республики»; 

- провести мониторинг реализации программы наставничества в срок до 15.06.2023 

года. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                                                 Т. А. Ефимова 

 


		2022-09-09T11:32:13+0300
	Ефимова Татьяна Александровна




